

# **Eurogum Holding ApS**

**Stockholmsgade 43, 2100 København**

**CVR-nr. 27 51 34 76**

## **Årsrapport**

**1. juli - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2019.



**Mikael Eriksen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juli - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Eurogum Holding ApS  
Stockholmsgade 43  
2100 København

CVR-nr.: 27 51 34 76  
Stiftet: 15. juni 2004  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. juli - 31. december  
15. regnskabsår

**Direktion**

Mikael Rubjerg Eriksen

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Dattervirksomheder**

Eurogum A/S, Herlev  
Eurogum Polska Sp zoo, Warszawa

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2018 6 mdr t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	8.027	12.554	17.109	13.569	10.038
Resultat af ordinær primær drift	3.602	4.035	8.514	5.559	2.492
Finansielle poster, netto	66	-19	-302	-324	-387
Årets resultat	2.870	3.129	6.456	3.988	1.549
<b>Balance:</b>					
Balancesum	75.531	63.670	68.136	73.106	76.119
Investeringer i materielle anlægsaktiver	139	139	139	186	186
Egenkapital	57.625	54.827	51.747	45.347	41.647
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-1.998	7.572	7.138	9.589	-9.627
Investeringsaktivitet	-377	83	-139	-135	-186
Finansieringsaktivitet	-123	0	-103	-202	-3.898
Pengestrømme i alt	-2.498	7.654	6.896	9.252	-13.711
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	12	12	12	12	12
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	52,4	59,0	51,9	42,1	37,3
Egenkapitalforrentning	5,4	6,2	14,0	9,1	3,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter består i salg af konsistensmidler til det globale fødevarermarked. Moderselskabets hovedaktivitet består i investering i kapitalandele.

### Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været nogen usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.062.995 kr. mod 2.252.995 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det skal bemærkes at regnskabsperioden kun er 6 måneder i 2018.

### Særlige risici

Prisisici:

I de seneste regnskabsår har priserne på produkter til fødevarerindustrien stabiliseret sig efter kraftige udsving i løbet af de foregående regnskabsår. For det kommende regnskabsår forventes igen svingende råvarepriser, som koncernen vil skulle håndtere. Dette anses dog ikke for en alvorlig trussel mod det fremtidige resultat, idet koncernen er rustet til udfordringen.

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen i US dollar, Euro og polske Zloty. Det er koncernens politik, at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen af nettovalutapositionerne sker primært via finansielle kontrakter, herunder også til afdækning af forventet omsætning og indkøb.

Renterisici:

Den rentebærende nettogæld er i danske kroner og US dollar, og der forventes ingen væsentlige udsving i renteniveauet på kort sigt, hvorfor det vurderes, at der ikke er væsentlige renterisici for koncernen.

### Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen forskningsaktiviteter. De udviklingsaktiviteter, der foretages, sker løbende i koncernen, i takt med kundernes krav.

### Den forventede udvikling

Koncernen og selskabet forventer øget omsætning og overskud i 2019.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens og moderselskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	1/7 2018 - 31/12 2018 kr.	1/7 2017 - 30/6 2018 kr.	1/7 2018 - 31/12 2018 kr.	1/7 2017 - 30/6 2018 kr.
	<b>8.027.237</b>	<b>12.554.143</b>	<b>-12.500</b>	<b>0</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
1	Personaleomkostninger	-4.212.351	-8.123.705	0
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-212.657	-395.393	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>3.602.229</b>	<b>4.035.045</b>	<b>-12.500</b>
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.111.092
4	Andre finansielle indtægter	93.758	65.484	4.016
5	Øvrige finansielle omkostninger	-27.935	-84.502	-52.989
	<b>Resultat før skat</b>	<b>3.668.052</b>	<b>4.016.027</b>	<b>2.049.619</b>
6	Skat af årets resultat	-797.726	-886.607	13.376
7	<b>Årets resultat</b>	<b>2.870.326</b>	<b>3.129.420</b>	<b>2.062.995</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Eurogum Holding ApS	2.062.995	2.252.995	
	Minoritetsinteresser	807.331	876.425	
		<b>2.870.326</b>	<b>3.129.420</b>	

**Balance**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		31/12 2018	30/6 2018	31/12 2018	30/6 2018
Note		kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>					
8	Grunde og bygninger	3.906.005	4.023.924	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	531.986	249.933	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.437.991</u>	<u>4.273.857</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	44.184.097	42.022.002
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>44.184.097</u>	<u>42.022.002</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.437.991</u></b>	<b><u>4.273.857</u></b>	<b><u>44.184.097</u></b>	<b><u>42.022.002</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	43.966.043	33.688.584	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.779.606	4.874.073	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>48.745.649</u>	<u>38.562.657</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.997.371	9.964.278	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0	266.416
	Andre tilgodehavender	489.457	850.718	328.478	324.463
11	Periodeafgrænsningsposter	381.513	42.201	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>14.868.341</u>	<u>10.857.197</u>	<u>328.478</u>	<u>590.879</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.478.584</u>	<u>9.976.769</u>	<u>115</u>	<u>117</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>71.092.574</u></b>	<b><u>59.396.623</u></b>	<b><u>328.593</u></b>	<b><u>590.996</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>75.530.565</u></b>	<b><u>63.670.480</u></b>	<b><u>44.512.690</u></b>	<b><u>42.612.998</u></b>

**Balance**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018 kr.	30/6 2018 kr.	31/12 2018 kr.	30/6 2018 kr.
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	29.158.223	26.996.128
Overført resultat	39.325.836	37.319.838	10.167.613	10.323.710
Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800	108.000	105.800
Egenkapital før minoritetsinteresser	39.558.836	37.550.638	39.558.836	37.550.638
Minoritetsinteresser	18.066.505	17.276.856	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>57.625.341</b>	<b>54.827.494</b>	<b>39.558.836</b>	<b>37.550.638</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
12 Hensættelser til udskudt skat	16.338	15.385	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>16.338</b>	<b>15.385</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2018 kr.	30/6 2018 kr.	31/12 2018 kr.	30/6 2018 kr.
<b>Passiver</b>				
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.050.532	5.903.262	0	0
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	0	4.522.619	5.046.224
Selskabsskat	1.246.490	581.398	300.022	0
Anden gæld	1.591.864	2.342.941	131.213	16.136
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.888.886	8.827.601	4.953.854	5.062.360
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.888.886</b>	<b>8.827.601</b>	<b>4.953.854</b>	<b>5.062.360</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>75.530.565</b>	<b>63.670.480</b>	<b>44.512.690</b>	<b>42.612.998</b>

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

15 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>Minoritets interesser</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2017	125.000	0	35.221.489	0	16.400.924
Resultatandel	0	0	2.147.195	105.800	876.425
Valutakursreguleringer	0	0	-48.846	0	-493
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	0	37.319.838	105.800	17.276.856
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800	0
Resultatandel	0	0	1.954.995	108.000	807.331
Valutakursreguleringer	0	0	51.003	0	0
Regulering minoritetsinteresser	0	0	0	0	-17.682
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>39.325.836</b>	<b>108.000</b>	<b>18.066.505</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2017	125.000	24.749.835	10.471.654	0
Resultatandel	0	2.295.139	-147.944	105.800
Valutakursreguleringer	0	-48.846	0	0
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	26.996.128	10.323.710	105.800
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800
Resultatandel	0	2.111.092	-156.097	108.000
Valutakursreguleringer	0	51.003	0	0
	<b>125.000</b>	<b>29.158.223</b>	<b>10.167.613</b>	<b>108.000</b>

## Pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	1/7 2018 - 31/12 2018 kr.	1/7 2017 - 30/6 2018 kr.
Årets resultat	2.870.326	3.129.420
16 Reguleringer	995.563	1.252.172
17 Ændring i driftskapital	-5.797.942	5.881.343
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.932.053	10.262.935
Renteindbetalinger og lignende	93.758	65.484
Renteudbetalinger og lignende	-27.935	-84.502
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.866.230	10.243.917
Betalt selskabsskat	-131.681	-2.672.193
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-1.997.911</b>	<b>7.571.724</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-421.791	-26.795
Salg af materielle anlægsaktiver	45.000	110.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-376.791</b>	<b>83.205</b>
Betalt udbytte	-105.800	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-17.683	-493
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-123.483</b>	<b>-493</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.498.185</b>	<b>7.654.436</b>
Likvider 1. juli 2018	9.976.769	2.322.333
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>7.478.584</b>	<b>9.976.769</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	7.478.584	9.976.769
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>7.478.584</b>	<b>9.976.769</b>



## Noter

	Koncern	
	1/7 2018	1/7 2017
	- 31/12 2018	- 30/6 2018
	kr.	kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.821.319	7.365.550
Pensioner	339.000	420.000
Andre omkostninger til social sikring	42.760	176.077
Personaleomkostninger i øvrigt	9.272	162.078
	<u>4.212.351</u>	<u>8.123.705</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
Bestyrelsen i koncernen modtager ikke vederlag, hvorfor vederlag til bestyrelse og direktion ikke er oplyst med henvisning til Årsregnskabslovens §98 b, stk. 3.		
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	117.919	235.838
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	75.865	209.055
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	18.873	-49.500
	<u>212.657</u>	<u>395.393</u>
	Modervirksomhed	
	1/7 2018	1/7 2017
	- 31/12 2018	- 30/6 2018
	kr.	kr.
<b>3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Eurogum A/S, 70,00 %	1.883.774	2.038.953
Eurogum Polska Sp zoo, 100,00 %	227.318	256.186
	<u>2.111.092</u>	<u>2.295.139</u>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	1/7 2018 - 31/12 2018 kr.	1/7 2017 - 30/6 2018 kr.	1/7 2018 - 31/12 2018 kr.	1/7 2017 - 30/6 2018 kr.
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>				
Renter, pengeinstitutter	89.743	57.426	0	0
Renter, gældsbreve	4.015	8.058	4.016	8.058
	<b>93.758</b>	<b>65.484</b>	<b>4.016</b>	<b>8.058</b>
<b>5. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	51.275	0
Andre finansielle omkostninger	27.935	84.502	1.714	4.227
	<b>27.935</b>	<b>84.502</b>	<b>52.989</b>	<b>4.227</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	796.773	849.398	-13.376	1.584
Årets regulering af udskudt skat	953	-7.182	0	0
Regulering af tidligere års skat	0	44.391	0	44.391
	<b>797.726</b>	<b>886.607</b>	<b>-13.376</b>	<b>45.975</b>
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.111.092	2.295.139
Udbytte for regnskabsåret			108.000	105.800
Disponeret fra overført resultat			-156.097	-147.944
<b>Disponeret i alt</b>			<b>2.062.995</b>	<b>2.252.995</b>

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2018	30/6 2018
	kr.	kr.
<b>8. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2018	7.043.445	7.043.445
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>7.043.445</b>	<b>7.043.445</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-3.019.521	-2.783.683
Årets afskrivninger	-117.919	-235.838
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-3.137.440</b>	<b>-3.019.521</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>3.906.005</b>	<b>4.023.924</b>
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2018	3.373.785	3.676.990
Tilgang i årets løb	421.791	26.795
Afgang i årets løb	-143.000	-330.000
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>3.652.576</b>	<b>3.373.785</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-3.123.852	-3.184.297
Årets afskrivninger	-75.865	-209.055
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	79.127	269.500
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-3.120.590</b>	<b>-3.123.852</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>531.986</b>	<b>249.933</b>

## Noter

		Modervirksomhed		
		31/12 2018	30/6 2018	
		kr.	kr.	
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. juli 2018		15.025.874	15.025.874	
<b>Kostpris 31. december 2018</b>		<b>15.025.874</b>	<b>15.025.874</b>	
Opskrivninger 1. juli 2018		26.996.128	24.749.835	
Årets resultat		2.111.092	2.295.139	
Regulering, valutakurs m.v.		51.003	-48.846	
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>		<b>29.158.223</b>	<b>26.996.128</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<b>44.184.097</b>	<b>42.022.002</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
		<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs-</b>
	<b>Ejerandel</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>mæssig værdi</b>
				<b>hos Eurogum</b>
				<b> Holding ApS</b>
				<b>kr.</b>
Eurogum A/S, Herlev	70 %	60.221.684	2.691.106	42.155.179
Eurogum Polska Sp zoo, Warszawa	100 %	2.028.818	227.318	2.028.918
		<b>62.250.502</b>	<b>2.918.424</b>	<b>44.184.097</b>
		Koncern		
		31/12 2018	30/6 2018	
		kr.	kr.	
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt forsikring og medlemskaber		381.513	42.201	
		<b>381.513</b>	<b>42.201</b>	
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2018		15.385	22.567	
Udskudt skat af årets resultat		953	-7.182	
		<b>16.338</b>	<b>15.385</b>	

## Noter

---

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet kautionerer for bankengagement i Eurogum A/S, der maksimalt udgør 20.000 t.kr.

### 14. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 15. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Mikael Eriksen

Stockholmsgade 43

2100 København Ø

Hovedanpartshaver

#### Øvrige nærtstående parter

Welding GmbH & Co., Hamborg, Tyskland

Direktør Jesper Friis, Bjørnholmsvej 19, Værløse

Eurogum Polska Sp zoo, Warszawa, Polen

Eurogum A/S, Herlev

Betydelig indflydelse i Eurogum A/S

Direktør i Eurogum A/S

Datterselskab

Datterselskab

## Noter

---

	Koncern	
	1/7 2018	1/7 2017
	- 31/12 2018	- 30/6 2018
	kr.	kr.
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	212.657	395.393
Andre finansielle indtægter	-93.758	-65.484
Øvrige finansielle omkostninger	27.935	84.502
Skat af årets resultat	797.726	886.607
Øvrige reguleringer	51.003	-48.846
	<b>995.563</b>	<b>1.252.172</b>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-10.182.992	12.998.422
Ændring i tilgodehavender	-4.011.144	-1.415.739
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	8.396.194	-5.701.340
	<b>-5.797.942</b>	<b>5.881.343</b>